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سرمقاله

توهم مشترک کندی و ترامپ
ادامه از صفحه یک

گروه  و  جمهوری  رئیس  را  هجوم  این  برنامه 
کوچکی از مشاوران وی طراحی کرده بودند. چهار 
سال بعد یکی از اعضای گروه مشاورین که مورخی 
بود به نام "آرتور شلزینگر خود را سرزنش می‌کرد."ا 
حساس گناه به خاطر ساکت ماندن در طول آن 
بحث‌های طولانی در اتاق کابینه هر چند با دانستن 
مزاحم  که  بود  این  من  اعتراض  تاثیر  تنها  اینکه 
کمی  گناهم  احساس  بیایم؛  شمار  به  دردسر  و 
تخفیف پیدا می‌کند.شکست خود را تنها با مطرح 
کردن چند سوال خجولانه و با گزارش اینکه کشش 
درونی برای به صدا درآوردن سوت، در مورد این 
اقدام بی‌معنا به سادگی به وسیله اوضاع و احوال 
محیط بحث خنثی می‌شود، تبیین کنم." حال این 
سوال پیش می‌آید که اوضاع و احوال بحث چگونه 
فاجعه  به چنین شیوه عمل  اعتقاداو  به  بود که 
آمیزی منجر شد. پس از خواندن اظهارات شلزینگر 
نظریه  یانیس_  ایروینگ   _ اجتماعی  روانشناس 
"گروه اندیشی" را مطرح می‌کند. پدیده‌ای که در 
آن اعضای گروه وادار به سرکوب مخالفت خود در 
مقابل توافق گروه می‌شوند. پس از تحلیل کردن 
چندین تصمیم دیگر درباره سیاست خارجی یانیس 
شرایط پیشایند و عوارض گروه اندیشی و همچنین 
عوارض تصمیم‌گیری‌های معیوبی را که از آن ناشی 
می‌شود، پیش کشید. در واقع صحنه برای گروه 
اندیشی وقتی آماده می‌شود که گروهی منسجم از 
تصمیم گیران به دور از نفوذ‌های بیرونی و بدون 
داشتن روش‌های نظامدار برای بررسی موافقت‌ها 
شکل  مختلف  عمل  شیوه‌های  با  مخالفت‌ها  و 
می‌گیرد. این گروه را یک رهبر هدایتگر می‌پروراند 
که به طور علنی و پرحرارت از یک شیوه عمل خاص 
دفاع می‌کند. اغلب به علت وجود تهدید بیرونی 
نبودن  و  اخلاقی  اخیر؛دودلی‌های  شکست‌های 
شقوق کارآمد دیگر، این قضیه این آیتم را تایید 
می‌کند که گروه اندیشی به ویژه در موقعیت‌هایی 
بیرونی برای  احتمال وقوع دارد که حاوی تهدید 
گروه باشد. این مجموعه شرایط تمایل نیرومندی 
برای ایجاد وفاق گروهی و حفظ آن پرورش می‌دهد 
که مستلزم پرهیز از مخالفت است.نشانه‌های گروه 
اندیشی شامل توهمات مشترک گروهی در زمینه 
های این انواع اعمال فشار مستقیم بر مخالفان یا 
چنانکه اظهارات شلزینگر حکایت از آن داشت در 
نتیجه اعضای گروه وقت بیشتری را صرف معقول 
جلوه دادن تصمیم خود می‌کنند؛ به جای آنکه واقع 
بینانه نقاط قوت و ضعف آن را بررسی کنند. مثلاً 
"دادستان کل _رابرت کندی _ برادر رئیس جمهوری 
به طور خصوصی به شلزینگر هشدار داد که رئیس 
را  قضیه  است؛  گرفته  را  خود  تصمیم  جمهوری 
بیشتر کش ندهید." وزیر کشور اطلاعات دستگاه 
جاسوسی علیه تهاجم به کوبا را از گروه پنهان کرده 
بود. این مساله فهرست یانیس دو تصمیم موفق 
گروهی را نیز تحلیل کرده است.۱_تصمیم کابینه 
هری ترومن در مورد اعمال طرح مارشال" که به 
اروپا برای بهبود یافتن از عوارض جنگ جهانی دوم 

کمک کرد."
کردن  خنثی  در  کندی  کابینه  تصمیم   _۲
استقرار  برای  اتحاد جماهیر شوروی  های  تلاش 

موشک‌های هسته‌ای در کوبا.
 یانیس در آثار بعدی خود برخی از روش‌های 
حفاظتی را که گروه‌ها می‌توانند برای اجتناب از 
خطرهای گروه اندیشی به کار ببرند، معرفی کرده 
است. نخست این که به نظر او اعضای گروه را باید 
از وجود گروه اندیشی، علل و پیامدهای آن آگاه 
کرد. از جمله پیشنهادهای اختصاصی‌تر او یکی 
این است که رهبر گروه جوی برای اظهار نظر آزاد 
ایجاد نمود نموده و از اتخاذ هرگونه موضعی پیش 
از آغاز بحث خودداری کند؛ دیگر اینکه یک یا چند 
عضو علنا گمارده شوند تا نقش" طرفدار شیطان" 
را بازی کنند." شبیه تالر کارلسون دوست روزنامه 
و  تصمیمات  به  که  آمریکا  رئیس جمهوری  نگار 
برنامه های او و مشاورانش مدام انتقاد می کند 
و همچنین همراهی بعضی از سناتورهای جمهوری 
خواه و بعضا دموکرات مجلس سنا با این دست 
مسائل"؛ یعنی به طور منظم از همه تصمیم های 
گروه ایراد بگیرند؛ دیگر اینکه متخصصان بیرونی 
دعوت شوند تا به گروه ایراد وارد سازند و چشم 
اندازهای تازه‌ای عرضه کنند و سرانجام، وقتی گروه 
به اتفاق نظر رسید یک جلسه _شانس و بخت 
دوم _" مثل شانس و فرصت دوم بوسیله ترامپ 
و مشاورانش به مادورو رئیس جمهور ونزوئلا برای 
پناهنده شدن به قطر برای در امان ماندن و حفظ 
جان خویش" تشکیل شود که در آن اعضا بتوانند 
هرگونه نظر یا تردیدهای ناگفته خود را مجدداً مورد 
بحث قرار دهند. بر نظریه یانیس انتقادهایی هم 
وارد شده است. نخست این که این نظریه بیشتر 
تحقیقات  بر  تا  است  تاریخی  تحلیل  بر  مبتنی 
آزمایشگاهی، فرایندهایی که یانیس گروه اندیشی 
می‌نامد، بسیار پیچیده است و تحقیقات اخیر در 
جهت تلاش برای ادغام آن در یک نظریه جامع‌تر 

درباره تصمیم گیری،هدایت شده است.

اخبار

مسعود پزشکیان: 
اطمینان دارم مسائل کشور را 

می‌توان آرام آرام حل کرد

دولت  در  است  قرار  اگر  رئیس جمهور گفت: 
بر  مبتنی  فرآیند  باید  شود،  اعمال  سیاستی 
تجربه‌های جهانی در نظر گرفته شود، تا بتوانیم آن 
طرح را با سنجش تمام جوانب بررسی، جمع‌بندی 
چالش‌ها  بروز  از  روند  این‌  اتخاذ  کنیم؛  اجرا  و 

پیشگیری می‌کند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشست 
با دبیر، معاونین و دبیران کمیسیون‌های هیئت 
دولت، که صبح روز دوشنبه - ۱۷ آذر ۱۴۰۴ -برگزار 
شد، با تأکید بر ضرورت انجام کارها و رسیدگی 
و مستندات  علمی  براساس شواهد  به مصوبات 
بیان کرد: در تمام دنیا سیاست‌گذاری‌ها براساس 
آیین‌نامه‌ها و چارچوب‌های مشخصی طرح‌ریزی، 
جمع‌بندی و اجرا می‌شود که از پشتوانه مورد قبول 

علمی و تجربی برخوردار هستند.
رئیس جمهور ادامه داد: از این‌رو چنانچه قرار 
برای  باید  اعمال شود،  دولت سیاستی  در  است 
نظر  در  جهانی  تجربه‌های  بر  مبتنی  فرآیند  آن 
گرفته شود، تا بتوانیم آن طرح را با سنجش تمام 
جوانب بررسی، جمع‌بندی و اجرا کنیم؛ اتخاذ این‌ 
روند از بروز چالش‌ها پیشگیری می‌کند. چنانچه 
آیین‌نامه‌ها و مصوبات چارچوب منطقی نداشته 
شیوه  شد.  خواهند  مواجه  مشکل  با  باشند، 
صحیح استخراج و ارزیابی داده‌ها و اینکه مبنای 
تصمیم‌گیری چگونه باشد، باید همواره مورد توجه 

قرار گیرد.
پزشکیان با اشاره به اینکه اختلافات از آنجا آغاز 
می‌شود که راه درستی برای رسیدگی به مسائل 
نداریم، اظهار داشت: برخورد سلیقه‌ای با مسئله، 
یکی از مواردی است که باعث بروز اختلاف نظر 
می‌شود، اما اگر طبقه‌بندی اصولی از داده‌ها داشته 

باشیم، این اختلافات شکل نمی‌گیرد.
رئیس جمهور با تأکید بر رصد و پایش مصوبات 
هیئت دولت، در توضیح چرایی آن گفت: انجام 
این کار باعث بهبود نظارت و ارزیابی مصوبات و 

آیین‌نامه‌ها در دولت خواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه وضع موجود ناشی 
از عملکرد خود ماست، گفت: اطمینان دارم مسائل 
کشور را می‌توان آرام آرام حل کرد؛ اولویت ما در 
ناترازی  مدیریت  معیشت،  تامین  وفاق،  دولت 
انرژی، سلامت، آموزش، محیط زیست، سوخت 

و روابط بین‌الملل است.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:
گوش به حرف »مقام آگاه« و 

»شنیده‌ها« ندهید، وزرا استعفا 
نمی‌کنند

شایعات  دولت  اطلاع‌رسانی  شورای  رئیس 
مرتبط به توافق میان قوای مجریه و مقننه درباره 
را  استیضاح«  جای  به‌  وزرا  از  برخی  »استعفای 

تکذیب کرد.
به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در گفت‌وگویی 
با اشاره به شایعات منتشرشده درباره توافق میان 
برخی  استعفای  برای  مجلس  و  رئیس‌جمهوری 
تاکید کرد: چنین  آنان،  استیضاح  به‌جای  از وزرا 
طرح  مجازی  فضای  در  فقط  عمدتا  موضوعاتی 
گفته  اینکه  ندارد.  واقعیت  از  محلی  و  می‌شود 
می‌شود دکتر پزشکیان و آقای قالیباف با یکدیگر 
توافق کرده‌اند و بناست به‌زودی برخی وزرا استعفا 

دهند، صحت ندارد.
تلاش  بعضی  چرا  نمی‌دانم  اینکه  بیان  با  وی 
می‌کنند با طرح چنین شایعاتی روند خدمت‌رسانی 
دستگاه‌های دولتی را مختل کنند، ادامه داد: البته 
چنین مواردی در عمل تأثیری در عملکرد دستگاه‌ها 
ندارد و تمام وزارتخانه‌ها با تمام توان در راستای 
هفتم  برنامه  اهداف  و  دولت  دستورات  اجرای 
توسعه در تلاش هستند و در جلسات مشترک 
سران قوا و نظایر آن، موضوعات روز کشور طرح 
و بررسی می‌شود. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
اظهار کرد: از رسانه‌ها و فعالان رسانه‌ای درخواست 
می‌کنیم اخبار را از منابع رسمی پیگیری کنند و به 
شایعاتی که تحت عناوینی مانند مقام آگاه، مقام 

مطلع و شنیده‌ها، منتشر می‌شود، توجه نکنند.
پیش از این یوسف پزشکیان فرزند و عضو دفتر 
»توافق  درباره  مطرح‌شده  ادعای  رئیس‌جمهوری 
مجلس و دولت برای تغییر برخی وزرا« را تکذیب 

کرده بود.

نویسد:  می  خبرآنلاین  در  حافظی  کیاوش 
جدیدترین جلسه مشترک سران قوا روز شنبه به 
برگزار  ریاست‌جمهوری  نهاد  در  پزشکیان  میزبانی 
شد. در مورد موضوعات بررسی‌شده در این جلسه 
اطلاعی در دست نیست و رسانه‌ها فقط از برگزاری 

این جلسه هفتگی باخبر شدند.
درباره  بلکه  آخر،  جلسه  با  ارتباط  در  فقط  نه 
نیز  قوه  سه  سران  دیگر  جلسات  در  که  موضوعاتی 
مطرح می‌شود، اطلاعات زیادی در دست نیست و در 
مواردی رؤسای قوا فقط در حد اشاره به موضوعاتی که 
در جلساتشان مطرح می‌شود، نکاتی توضیح می‌دهند.  
همین مسئله، موضوع کارآمدی این جلسات را به میان 
می‌آورد که آیا اساساً تداوم این جلسات جز صرف وقت، 

چه دستاوردی دارد؟
تشکیل جلسات سران قوا؛ پاسخ اضطراری به بحران 

اقتصادی ۹۷
 ۹۷ سال  به  قوا  سران  جلسات  این  نزول  شأن 
برمی‌گردد. پس از خروج آمریکا از برجام و آغاز موج 
جدید تحریم‌های اقتصادی، نظام حکمرانی ایران با 
وضعیت اضطراری اقتصادی مواجه شد که نیاز به 

واکنش سریع در آن مقطع زمانی احساس می‌شد.
رهبری نیز در دیداری با مسئولان نظام بر ضرورت 
تشکیل ستاد مقابله با شرارت یا اتاق جنگ اقتصادی 
تأکید کردند و گفتند: »دشمن ما اتاق جنگ را برده 
]اتاق[ جنگ علیه ما به  است در وزارت خزانه‌داری؛ 
به  است،  آنها  خزانه‌داری  وزارت  دفاع،  وزارت  جای 
شکل فعال هم مشغولند... من عرض می‌کنم اینجا هم 
بایست ستاد مقابله‌ با شرارتِ این دشمن در مجموعه‌ی 
اقتصادی تشکیل بشود؛ وزارت خارجه باید پشتیبانی 
کند، باید به‌صورت همراه کمک کند، لکن بایست در 
مرکز اقتصادی دولت این ستاد تشکیل بشود و این کار 

را دنبال کنند.«
پا  قوا  سران  جلسات  بعد  مدتی  ترتیب،  این  به 
که  بود  آن  جلسات  این  تشکیل  فلسفه  گرفت. 
بروکراسی‌های اداری و قانونی دور زده شود و مسائل 
کشور در سریع‌ترین زمان ممکن حل شود. هماهنگی 
این جلسات بر عهده رئیس قوه مجریه قرار گرفت و 
تصمیمات را نهایتاً رئیس‌جمهور ابلاغ می‌کند. به نوعی 
می‌توان گفت اختیارات رئیس‌جمهور از طریق این شورا 

وسیع‌تر شده است.
مسئول تصمیمات جلسات سران قوا کیست؟

اکنون که هفت سال از عمر این شورا می‌گذرد، 
با نقشی دائمی‌تر، خود به یک ساختار تبدیل شده 
نهادی  به  ناظران  اعتقاد  به  که  ساختاری  است؛ 
فراقوه‌ای تبدیل شده و درباره مسائلی چون بانک، 
اشتغال، بودجه و حمایت از تولید تصمیم می‌گیرد. 
تاکنون  قوا  سران  جلسات  خروجی‌های  جمله  از 
می‌توان به افزایش قیمت بنزین در سال ۹۸ اشاره 

کرد.
دارد.  این شورا وجود  به  نیز  انتقاداتی  این حال  با 
برای نمونه پس از تصمیم شورا درباره سهمیه‌بندی و 
افزایش قیمت بنزین در سال ۹۸، به علت نوع اجرا 
انتقاداتی متوجه دولت شد، اما نهایتاً دولت وقت اعلام 
کرد که این شورای سران قوا بوده که در این خصوص 

تصمیم‌گیری کرده است.
ابراهیم رئیسی که آن زمان رئیس قوه  اما حامیان 
قضائیه بود، این موضوع را طور دیگری روایت کردند 

و گفتند در جلسه سران قوا دولت فقط اطلاع‌رسانی 
کرده بود. این روایت‌ها از مناقشه‌ای بر سر مسئولیت 
و  دارد  حکایت  شورا  این  در  گرفته‌شده  تصمیمات 
نهایتاً به کاهش اعتماد عمومی و کاهش شفافیت در 

حکمرانی می‌انجامد.
سه نفر جای ۲۹۰ نماینده تصمیم می‌گیرند؟

در زمان شکل گیری جلسات سران قوا  گفته می‌شد 
این شورا موقتی است و شورا نمی‌تواند درباره تمامی 
مسائل اقتصادی به‌صورت دائمی تصمیم‌گیری کند. 
اما نمایندگان مجلس معتقد بوده‌اند که در این شورا 
و  دارند  را  قانون  که حکم  گرفته می‌شود  تصمیماتی 
به نوعی کنار گذاشتن مجلس به شمار می‌رود و این 
مسئله کاهش مشروعیت نهاد قانون‌گذاری در کشور 

را به دنبال دارد.
نماینده مهریز در  سال ۱۴۰۱ محمدرضا صباغیان، 
در  مولدسازی  قانون  تصویب  به  اشاره  با  مجلس، 
جلسه سران قوا به وجود شوراهای عالی انتقاد کرد. 
مولدسازی  »قانون  گفت:  مجلس  در  تذکری  در  او 
به‌صورت محرمانه تصویب شده و همه قوانین موجود 
را موقوف‌الاجرا کرده است. حق نظارت را از مجلس و 

رسیدگی را از قوه قضائیه گرفته است.«
صدا  به  مجلس  مرگ  »ناقوس  اینکه  بیان  با  او 
درآمده است« گفت: »شوراهای مختلف قانون‌گذاری 
را  این کار  قوا  امروز شاهد هستیم که سران  کرده و 
انجام می‌دهند. ما امروز برای یک تنُ آسفالت با شما 

قانون‌گذاری در جای دیگری صورت  اما  داریم،  دعوا 
می‌گیرد.«

این نماینده، تصمیم‌گیری سه تن از سران قوا به‌جای 
۲۹۰ نماینده مجلس را نوعی »کاپیتولاسیون داخلی« 
خواند و گفت: »شورای نگهبان هم کنار گذاشته شده 
شما سکوت  و  ما  ایرانی  میلیون‌ها  برابر چشم  در  و 

می‌کنیم.«
مجادله بر سر اختیارات: اصل ۷۱ در برابر اصل ۱۱۰

اما در همان جلسه، علی نیکزاد که ریاست جلسه 
مجلس را بر عهده داشت، اعلام کرد که مصوبات 
مجلس به شرط اجماع سران قوا قابل قبول است؛ 
یعنی حتماً باید هر سه نفر موافق باشند و اگر دو نفر 
آری بگویند اما یک نفر مخالف باشد، مصوبه قابل 
پذیرش نیست و به شرط تأیید رهبری لازم‌الاجراست.

»مشکل  گفت:  خود  تذکر  ادامه  در  اما  صباغیان 
ما این است که همیشه از مقام معظم رهبری مایه 
می‌گذاریم و مجلس کار خود را انجام نمی‌دهد و همین 

وضع را به اینجا رسانده است.«
اشاره این نماینده مجلس به اصل ۷۱ قانون اساسی 
را به مجلس شورای  قانون‌گذاری  است که اختیارات 
اسلامی داده است. اما پاسخی که نایب‌رئیس مجلس 
به او داد، اشاره به اصل ۱۱۰ قانون اساسی یعنی تفویض 
همچنین  شورا  این  موافقان  بود.  رهبری  اختیارات 
و  کوتاه‌مدت  قوا  تصمیمات نشست سران  می‌گویند 

یک‌ساله هستند.

نهاد موقت هفت‌ساله؛ شورایی که دیگر قرار نیست 
تمام شود؟

که  تصمیماتی  باورند  این  بر  همچنین  منتقدان 
و  نظارت  امکان  می‌شود،  گرفته  بسته  درهای  پشت 
پیگیری مصوبات را پایین می‌آورد و این موضوع باعث 
نبود شفافیت می‌شود. ضمن آنکه رویه کاری مدون، 
مشخص و قابل دسترسی نیز ندارد و معلوم نیست 
قرار  کار  دستور  در  فرآیندی  چه  طی  آن  مصوبات 
می‌گیرد و پس از تصویب به چه صورتی برای اجرا ابلاغ 

می‌شود.
اول  دور  زمان  در  اگرچه  قوا  سران  نشست 
ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا آغاز شد، اما 
پس از پایان دوره او همچنان ادامه پیدا کرده و به نظر 
می‌رسد مانند سایر شوراهای عالی که در کشور شکل 

گرفته‌اند، به نهادی مستقر تبدیل شده است.
دارند،  نشست‌ها  این  منتقدان  که  دیگری  مشکل 
این  عدم شفافیت موضوعات مطروحه و تصمیمات 
آنها هر  به عبارت دیگر  ارشد نظام است؛  سه مقام 
هفته می‌نشینند، جلسه می‌گبرند، چند ساعتی را دور 
یکدیگر هستند، احتمالا تصمیماتی می‌گیرند که در 
نهایت هیچ کسی از تصمیمات آنها باخبر نمی‌شود و 
ممکن است مدت‌ها بعد یک موضوعی اجرایی شود و 
در پاسخ گفته شود این تصمیم مربوط به جلسه سران 
قوا می‌شود؛ اینگونه تصمیماتی که پشت درهای بسته 

اتخاذ می‌شود، هنگام اجرا شفاف می‌شود!

سخنگوی دولت از اجرای مصوبه دولت درخصوص اصلاح قیمت 
بنزین و افزایش نرخ بنزین آزاد جایگاه‌ها به پنج هزار تومان از بامداد 

روز شنبه ۲۲ آذرماه خبر داد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« امروز دوشنبه 
۱۷ آذر ماه در گفت و گویی با بیان اینکه ‌از روز شنبه ۲۲ آذر، قیمت 
بنزین کارت جایگاه ۵ هزار تومان خواهد شد، اظهار داشت: با اجرایی 
شدن مصوبه دولت، سهمیه بنزین خودروهای دولتی، وارداتی و منطقه 

آزاد حذف می‌شود.
وی افزود: ۸۰ درصد مردم با همان بنزین سهمیه‌ای خود )۶۰ لیتر یک 
هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۰۰ لیتر سه هزار تومان( نیاز خود را برآورده می‌کنند 
و کسانی که می‌خواهند از بنزین آزاد جایگاه استفاده کنند، باید رقم پنج 

هزار تومان را بپردازند.
سخنگوی دولت بیان کرد: از روز شنبه سهمیه خودروهای پلاک 
دولتی )بجز آمبولانس‌ها(، خودروهای وارداتی )که پلیس راهور شرکت 
سازنده آنرا غیر از ایران اعلام کرده است( و خودروهای دارای پلاک 

منطقه آزاد حذف می‌شود؛ همچنین اعمال قیمت جدید یعنی پنج هزار 
تومان برای بنزین آزاد اجرایی خواهد شد.

و  وانت‌بارها  برای  دولت  مصوبه  داشت:  اظهار  مهاجرانی 
موتورسیکلت‌ها هم مواردی را طراحی کرده است و هر آنچه از این طرح 
حاصل شود به صورت تمام و کمال برای خانوارهای کم‌درآمد هزینه 

خواهد شد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: ما مدت‌هاست با مشکلات جدی آلودگی 
هوا مواجه هستیم و آمارها نشان می‌دهد که ۶۰ درصد این آلودگی 
رقم  به  بنزین  واردات  دیگر  سوی  از  است.  متحرک  منابع  از  ناشی 
فزاینده‌ای رسیده است تا جایی که در سال ۹۸ سالانه ۶ میلیارد دلار 
فرآورده صادر می‌کردیم اما هم‌اکنون بالغ بر چهار میلیارد دلار بنزین 

وارد می‌کنیم.
وی گفت: دولت در راستای حفاظت از محیط زیست، ارتقای عدالت 
و مدیریت منابع ملی، متنوع‌سازی سبد سوخت، حمایت از استفاده از 
سوخت‌پاک، نظم بخشی به مصرف بنزین، جلوگیری از افزایش واردات 
و استفاده حداکثری از کارت‌های سوخت شخصی، توسعه سوخت‌های 
خودروهای  از  تعرفه‌ای  حمایت  خودروها،  کردن  دوگانه‌سوز  پاک، 
کم‌مصرف، ارتقای کیفیت بنزین و توسعه حمل‌ونقل عمومی، مدیریت 

مصرف سوخت را در دستور کار قرار داده و آنرا اجرایی کرده است.
مهاجرانی با اشاره به اینکه ظرفیت استفاده از گاز سی.ان.جی به ۳۵ 
میلیون متر مکعب در روز افزایش یافته است، گفت: در این راستا سه 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام شده و توسعه ایستگاه‌ها و راه‌اندازی 
ایستگاه‌های ال.پی.جی به فاصله ۱۰۰ کیلومتری پالایشگاه‌ها در دستور 

کار قرار گرفته است.

 ۴( برقی  خودروهای  واردات  از  حمایت  افزود:  دولت  سخنگوی 
به  ویژه‌ رئیس‌جمهور  درصد( و هیبریدی )۱۵ درصد(، دستورالعمل 
خودروسازان، تسریع در اسقاط ناوگان و توسعه حمل و نقل عمومی، 
ارتقای بنزین پالایشگاه‌ها به بنزین یورو۵، افزایش تولید بنزین داخلی و 
احداث پالایشگاه‌های جدید، از دیگر اقداماتی است که دولت در طول 

یک سال گذشته انجام داده است.
وی ادامه داد: شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز سامانه‌ای 
معرفی خواهد کرد تا افرادی که بیش از یک خودرو دارند، در سامانه 
خوداظهاری ثبت‌نام و مشخص کنند تمایل دارند کدام خودرو آنها از 
سهمیه بنزین یارانه‌ای استفاده کند، چرا که پس از اجرای مصوبه، هر 
فرد تنها می‌تواند برای یکی از خودروهای با کد ملی خود، از بنزین 

یارانه‌ای بهره‌مند شود.
از  استفاده  اینکه  به  توجه  با  کرد:  نشان  خاطر  دولت  سخنگوی 
دولت  بازمی‌گردد،  مردم  معیشت  به  زیادی  حد  تا  موتورسیکلت 
اقداماتی انجام داده است و موتورسیکلت‌هایی که دارای کارت سوخت 
نیستند می‌توانند مسیر دریافت کارت را دنبال کنند. سهمیه این دسته 

از موتورسیکلت‌ها از زمان اقدام، ذخیره خواهد شد.
مهاجرانی افزود: همچنین موتورسوارانی که در سکوها ثبت‌نام کردند، 
بر مبنای پیمایش موتورسیکلت خود، مابه تفاوت قیمت را دریافت 

خواهند کرد. 
سخنگوی دولت در پایان تصریح کرد: دولت همچنین برای نوسازی 
ندارند،  کارت سوخت  دریافت  امکان  که  فرسوده  موتورسیکلت‌های 
تسهیلاتی درنظر گرفته است تا درحالی که این مصوبه اجرا می‌شود 

حداقل آسیب به اقشار کم‌درآمد وارد نشود.

راه‌حل اضطراری که به ساختار پایدار قدرت تبدیل شد

دورهمی سران قوا پشت درهای بسته
جلسات سران قوا که در سال ۹۷ به‌عنوان سازوکاری موقت برای مقابله با بحران اقتصادی ایجاد شد، اکنون پس از هفت سال به نهادی قدرتمند و فراقوه‌ای 
تبدیل شده که بدون شفافیت کافی در حوزه‌های کلیدی تصمیم‌گیری می‌کند. منتقدان می‌گویند این شورا عملاً جای مجلس را گرفته، تصمیماتش حکم 

قانون دارد و نبود مسئولیت‌پذیری و روشن نبودن فرآیند تصمیم‌سازی، اعتماد عمومی و مشروعیت قانون‌گذاری را تضعیف کرده است.

اصلاح قیمت بنزین از شنبه ۲۲ آذر منتظر بنزین 5هزارتومانی باشیم

مشکل دیگری 
که منتقدان این 
نشست‌ها دارند، 

عدم شفافیت 
موضوعات 
مطروحه و 

تصمیمات این سه 
مقام ارشد نظام 
است؛ به عبارت 

دیگر آنها هر 
هفته می‌نشینند، 
جلسه می‌گیرند، 

احتمالا 
تصمیماتی 

می‌گیرند که در 
نهایت هیچ کسی 

از آنها باخبر 
نمی‌شود

از  بر هماهنگی دستگاه‌های دولتی در حمایت  اول رئیس‌جمهور  معاون 
بنگاه‌های کوچک و متوسط تاکید کرد و گفت: دولت آمادگی دارد با تشکیل 
کارگروه ملی بنگاه‌های کوچک و متوسط به دلیل نقش آنان در اشتغال‌زایی 

و افزایش صادرات به حل مسائل آنان کمک کند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در اولین همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های 
برتر  متوسط  و  کوچک  بنگاه   ۱۰۰ معرفی  منظور  به  که  متوسط  و  کوچک 
بین‌المللی صدا و  نواحی صنعتی کشور در مرکز همایش‌های  شهرک‌ها و 
سیما برگزار شد، با اشاره به اینکه این رویداد یک نقطه عطف مهم در مسیر 
تعالی بنگاه‌های کوچک و متوسط در کشور است، افزود: بنگاه‌های کوچک 
بی‌بدیل  نقش  توسعه صنعتی کشور  و  پیشرفت  برنامه‌های  در  متوسط  و 
دارند و می‌توانند پایه گذار بنگاه‌های بزرگ باشد؛ بنگاه‌های بزرگ که مبتنی 
بر متوسط و کوچک بودند عملکرد موفق‌تری در طول دوران فعالیت خود 

داشتند.
معاون اول رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش‌های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در طول ۱۵ ماهه گذشته علیرغم مسائل و مشکلات، گفت: وزارت 

صمت راهبردهای اسناد بالادستی را به خوبی پیگیری کرد.
عارف با تأکید بر ضرورت تمرکز وزارت صمت بر شاخص‌های توسعه زنجیره 
ارزش، سرمایه‌گذاری بر فناوری‌های نوظهور، ارتقای زیرساخت‌های معدنی 
و اصلاح  توسعه سامانه‌های هوشمند  انسانی،  تقویت سرمایه  و صنعتی، 
ساختار سازمانی تاکید کرد: با وجود ناترازی‌ها و جنگ ۱۲ روزه در بخش 

صنعت رشد مثبت را شاهد بودیم که امیدواریم این روند در سال‌های آینده 
نیز ادامه یابد.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر نقش حیاتی صنایع کوچک و متوسط 
و  کوچک  بنگاه‌های  نقش  به  توجه  با  باید  کرد:  تصریح  کشور  اقتصاد  در 
این  و  کنیم  عمل  جدی‌تر  تصمیم‌گیری‌ها  و  سازی‌ها  تصمیم  در  متوسط 

همایش ابتکاری در سال سرمایه‌گذاری برای تولید در آینده نیز ادامه یابد. 
بنگاه‌های  در  که  است  برای کشور  افزود: سرمایه‌گذاری یک چالش  وی 
نیز  تولید  در  و  می‌شود  تبدیل  قابل‌حل  مسئله  یک  به  متوسط  و  کوچک 
عملکرد  می‌توانند  بنگاه‌ها  این  جهان،  در  موجود  بنیانی  دانش  رویکرد  با 
شایسته‌تری داشته باشند که این همایش در راستای عملی کردن شعار سال 

است.
عارف با بیان اینکه شاخص‌های اقتصادی در بنگاه‌های کوچک و متوسط 
تحقق یافتنی است؛ چراکه چالش‌های آن قابل حل است، بیان کرد: امروز 
در شرایطی هستیم که اجرای ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت حداقل 
بنگاه‌های کوچک و متوسط  نیاز دارد که  ۴۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 

می‌توانند در تحقق این میزان سرمایه‌گذاری کمک کنند.
در  کشور  اشتغال  اعظم  بخش  داد:  ادامه  جمهور  رئیس  اول  معاون 
بنگاه‌های کوچک و متوسط شکل گرفته است و در عمل این ظرفیت را برای 
تحقق سایر شاخص‌های اقتصادی به ویژه دانش بنیانی نیز در این بنگاه‌ها 
دیده‌ایم. بر این باوریم که همه ویژگی‌های بنگاه‌های بزرگ صنعتی و تولیدی 

به ویژه اشتغال در برنامه‌های پیشرفت در بنگاه‌های کوچک و متوسط نیز 
وجود دارد.

کرد:  خاطرنشان  باشد،  اشتغال‌زا  باید  توسعه  روند  اینکه  بیان  با  عارف 
فراهم  زمینه جذب  باید  که  دارند  کشور سرمایه‌هایی  از  خارج  در  ایرانیان 
باشد و به آنان اعتماد کامل بدهیم که نه تنها سرمایه آنها حفظ می‌شود 
بلکه به راحتی سود حاصل از سرمایه آنان را تحت هر شرایطی در اختیار 

قرار می‌دهیم که این راهبرد دولت چهاردهم به استناد قوانین کشور است.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برگزاری اولین همایش رتبه‌بندی 
بنگاه‌های کوچک و متوسط، حکمرانی آنان در داخل، جهانی شدن و حضور 
منطقه ای بنگاه کوچک و متوسط و دانش بنیانی شدن این بنگاه، ابتکار و 
گام اول برای گام های بعدی است، اهمیت توجه به بخش تحقیق و توسعه 
را خاطرنشان ساخت و گفت: در بنگاه های تولید و صنعتی بخش تحقیق 
و توسعه وجود ندارد و یا شکل زینتی دارد چراکه نگاه هزینه‌ای به بخش 
تحقیق و توسعه داریم. کره جنوبی تولید خودرو را یک سال دیرتر از ایران 

آغاز کرد و حال چه سهمی در بازار جهانی دارد و ما کجا هستیم؟
عارف با تاکید بر حضور نیروهای متخصص دارای تحصیلات تکمیلی در 
بنگاه‌های کوچک و متوسط بیان کرد: آیا یک بنگاه کوچک و متوسط برای 
مونتاژ و یا تجارت تحت عنوان صنعت در بازار حضور پیدا کرده است و یا 
به دنبال تولید و صادرات است که ما در افزایش صادرات بر روی بنگاه‌های 

کوچک و متوسط حساب باز کرده‌ایم.

محمد رضا عارف: 
محدود کردن مردم به کالای بی‌کیفیت منطقی نیست
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